

Weinhaus MATT- SCHWAAB



Weinliste

Thomas Schwaab GbR
Am Rebenmeer 1
67489 Kirrweiler

Tel. 06321-58327 o. Fax 5790080

www.weinhaus-matt-schwaab.de

E-Mail: info@weinhaus-matt-schwaab.de

Weißweine

Qualitätsweine

2019	Kerner halbtrocken , fruchtig RZ: 15,8 g/l · S: 7,7 g/l · 12 % vol.	1,0 l	4,50 €
2019	Riesling trocken , rassig, frisch RZ: 4,7 g/l · S: 7,7 g/l · 12 % vol.	1,0 l	4,60 €
2018	Rivaner feinherb , fruchtig RZ: 15,9 g/l · S: 6,2 g/l · 11 % vol.	0,75 l	4,40 € <small>Grundpreis: 5,87 €/ltr.</small>
2018	Huxelrebe Aromatisch, fruchtig RZ: 35,0 g/l · S: 6,8 g/l · 11 % vol.	0,75 l	4,50 € <small>Grundpreis: 6,00 €/ltr.</small>
2019	Scheurebe Herrlich duftig RZ: 23,4 g/l · S: 6,8 g/l · 11 % vol.	1,0 l	4,50 €
2020	Weißer Burgunder feinfruchtig , Sommerwein RZ: 19,0 g/l · S: 6,8 g/l · 12 % vol.	0,75 l	5,20 € <small>Grundpreis: 6,93 €/ltr.</small>
2018	 Grauer Burgunder „S“ trocken , Walnussaroma RZ: 3,7 g/l · S: 5,7 g/l · 13 % vol.	0,75 l	5,60 € <small>Grundpreis: 7,47 €/ltr.</small>
	Cuvé „4466“ trocken , lebendig RZ: 6,0 g/l · S: 6,0 g/l · 12 % vol.	0,75 l	4,40 € <small>Grundpreis: 5,87 €/ltr.</small>
2018	 Chardonnay trocken , Melonenduft RZ: 3,4 g/l · S: 6,7 g/l · 13 % vol.	0,75 l	5,30 € <small>Grundpreis: 7,07 €/ltr.</small>

Weißweine

Profilweine

2019 **Grauer Burgunder** 0,75 l 5,30 €

C L A S S I C

Nussig, Honigmelone

RZ: 10,9 g/l · S: 6,8 g/l · 13 % vol.

Grundpreis:
7,07 €/ltr.

2018 **Riesling** 0,75 l 4,90 €



C L A S S I C

feinherb, spritzig

RZ: 12,0 g/l · S: 6,8 g/l · 12 % vol.

Grundpreis:
6,53 €/ltr.

Prädikatsweine

2018 **Ruländer** 0,75 l 5,60 €

Spätlese

lieblich, aromatisch

RZ: 41,4 g/l · S: 5,6 g/l · 11 % vol.

Grundpreis:
7,47 €/ltr.

Ortega

Auslese

süß, elegant

RZ: 60,0 g/l · S: 6,3 g/l · 13 % vol.

0,75 l 6,20 €

Grundpreis:
8,27 €/ltr.

Limitierte Auflage

2020 **Sauvignon Blanc** 0,75 l 8,20 €

>Fumé<


trocken, Cassis und Grapefruit

RZ: 6,0 g/l · S: 6,9 g/l · 14 % vol.

Grundpreis:
10,93 €/ltr.

Rotweine

Qualitätsweine

2020	Dornfelder Rotwein trocken , vollmundig RZ: 6,0 g/l · S: 5,2 g/l · 12 % vol.	1,0 l	4,80 €
2020	Dornfelder Rotwein halbtrocken , vollmundig RZ: 23,7 g/l · S: 6,0 g/l · 11 % vol.	1,0 l	4,80 €
2020	Dornfelder Rotwein lieblich , vollmundig RZ: 38,4 g/l · S: 6,0 g/l · 10 % vol.	1,0 l	4,80 €
	„Caroline’s Novelle“ Rotwein buttrig, weich RZ: 7,8 g/l · S: 4,5 g/l · 12,5 % vol.	0,75 l	5,90 € <small>Grundpreis: 7,87 €/ltr.</small>
2018	Regent trocken , zart RZ: 3,7 g/l · S: 5,5 g/l · 12 % vol.	0,75 l	5,80 € <small>Grundpreis: 7,70 €/ltr.</small>
2018	 Rubin Rotwein halbtrocken , reife Kirsche RZ: 15 g/l · S: 6,0 g/l · 12 % vol.	1,0 l	4,70 €

Roséweine

Qualitätsweine

2019	Dornfelder Weißherbst feinherb, aromatisch RZ: 10,2 g/l · S: 5,6 g/l · 10 % vol.	1,0 l	4,40 €
2018	Regent Rosé lieblich, Himbeerduft RZ: 39,2 g/l · S: 5,8 g/l · 10 % vol.	1,0 l	4,60 €
2019	Portugieser Weißherbst mild, Erdbeernote RZ: 22,8 g/l · S: 6,1 g/l · 11 % vol.	1,0 l	4,40 €
2017	Rosé trocken, spritzig RZ: 5,7 g/l · S: 5,0 g/l · 12,5 % vol.	0,75 l Grundpreis: 5,87 €/litr.	4,40 €

Spritziges

Perlweine

Meike's rote Perle 10 % vol.	0,75 l	5,90 €
	Grundpreis: 7,87 €/ltr.	
Secco weiß 11,5 % vol.	0,75 l	5,90 €
	Grundpreis: 7,87 €/ltr.	

Sekt

Weißer Burgunder Sekt brut	0,75 l	9,50 €
	Grundpreis: 12,67 €/ltr.	

Hochprozentiges

Saumagen Kräuterlikör 32 % vol.	0,5 l	13,00 €
	Grundpreis: 26,00 €/ltr.	
Weinbrand XO 12 Jahre im Holzfass gereift 38 % vol.	0,7 l	19,50 €
	Grundpreis: 27,86 €/ltr.	

Verkaufs- u. Lieferungsbedingungen:

Mit dieser Preisliste verlieren alle anderen ihre Gültigkeit.

Alle Weine sind geprüft und tragen die amtliche Prüfnummer.

Beanstandungen können nur innerhalb 14 Tagen nach Erhalt der Ware anerkannt werden.

Die Preise verstehen sich inkl. 19 % Mehrwertsteuer sowie **inklusive Versandkosten.**

Bei Abholung in unserer Hofstätte gewähren wir **15% Selbstabholer-Rabatt!**

Lebensmittel- informationsverordnung:

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem Anbaugebiet Pfalz.

Alle Weine enthalten Sulfite.

Perlweine sind Weine mit zugesetzter Kohlensäure.

Aus logistischen und verpackungstechnischen Gründen bestehen wir bei Lieferungen auf eine Mindestabnahmemenge von 12 Flaschen.

**Die Lieferung erfolgt
VERSANDKOSTENFREI!**

Lieferung bis 60 Flaschen via DHL frei Haus, ab 60 Flaschen per Spedition frei Bordsteinkante.

Reklamation

Etwaige Schäden/Bruch bzw. Fehlmengen müssen umgehend schriftlich festgehalten und vom Auslieferer bestätigt werden.

Beanstandung

Jahrgänge können sich durch Nachfolgepartien verändert haben. Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und daher kein Grund zur Beanstandung.

**Erfüllungsort ist Kirrweiler
Gerichtsstand Landau/Pfalz**

Bankverbindung: VR Bank Südpfalz e.G.
IBAN:DE15 5486 2500 0005462410
BIC: GENODE61SUW

Ust.IdNr.:DE148868992